UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /STNMT-QLĐĐ

V/v triển khai thực hiện Nghị định số

10/2023/NĐ-CP ngày 03/4/2023 của
Chính phủ

Tuyên Quang, ngày        tháng    năm 2023

Kính gửi:
- Các Sở, ban, ngành của tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Ngày 03/4/2023 Chính phủ đã ban hành Nghị định số 10/2023/NĐ-CP sửa

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định hướng dẫn thi hành Luật Đất đai,

nhằm tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong việc thực hiện hệ thống pháp luật đất

đai hiện hành, như: Việc triển khai thực hiện các dự án đầu tư; công tác cấp giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất; việc đấu giá quyền sử dụng đất; thúc đẩy thị

trường bất động sản;... Đồng thời, Bộ Tài nguyên và Môi trường cũng đã có Văn

bản số 3054/BTNMT-QHPTTNĐ ngày 04/5/2023 hướng dẫn giải quyết, tháo gỡ

khó khăn, vướng mắc trong triển khai thực hiện dự án bất động sản.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số 1396/UBND-

KT ngày 06/4/2023 về việc tham mưu triển khai thực hiện Nghị định số

10/2023/NĐ-CP ngày 03/4/3023 của Chính phủ,

Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị:

1. Các Sở, Ban, Ngành của tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố nghiên

cứu nội dung các Văn bản nêu trên để tổ chức thực hiện kịp thời ngay khi Nghị

định số 10/2023/NĐ-CP có hiệu lực thi hành (ngày 20/5/2023); đảm bảo đúng quy

định của pháp luật, phù hợp với tình hình thực tế của tỉnh.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời phản ánh

về Sở Tài nguyên và Môi trường tổng hợp, báo cáo, đề xuất cơ quan có thẩm

quyền giải quyết theo quy định của pháp luật.

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tư pháp, Sở Tài chính, Sở Xây dựng, Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Cục Thuế tỉnh và Ủy ban nhân dân huyện,

thành phố nghiên cứu, đề xuất nội dung chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh để tổ

chức thực hiện có hiệu quả Nghị định số 10/2023/NĐ-CP của Chính phủ về

những quy định thuộc chức năng, nhiệm vụ quản lý của ngành, lĩnh vực và Ủy

ban nhân dân huyện, thành phố.

Văn bản của cơ quan, đơn vị đề nghị gửi về Sở Tài nguyên và Môi trường

trước ngày 10/5/2023 để tổng hợp, báo cáo, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh theo

nhiệm vụ được Ủy ban nhân dân tỉnh giao.

Sở Tài nguyên và Môi trường trân trọng có ý kiến./.

Nơi nhận:
- Như trên (đề nghị);

- UBND tỉnh;

- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh;                            (báo cáo)

- Đ/c PCT UBND tỉnh Nguyễn Thế Giang;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, PQLĐĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Minh Tơn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-06T18:36:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đặng Minh Tơn<dmton.tnmt@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-06T22:53:34+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Sở Tài Nguyên và Môi trường<tainguyenmt@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-06T22:53:57+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Sở Tài Nguyên và Môi trường<tainguyenmt@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-06T22:54:03+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Sở Tài Nguyên và Môi trường<tainguyenmt@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-06T22:54:13+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Sở Tài Nguyên và Môi trường<tainguyenmt@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!